causa id eveniat. Compertum est, homines prae moeroris amorisve vehementia mente captos; quem fortuito in aquam lapsi, atque aliquamdiu pro mortuis habiti, diligenti tamen curatione ad vitam rediissent; una cum hac plenam quoque Mentis integritatem recuperasse. (Fr. Mercur. Helmontii Observat. circa hominem ejusque morbos. pag. 33.)

5 [1692.] Apparuit autem, non in aqua positam fuisse sanationis insperatae causam, verum in angore immani, quem ex suffocatione imminens vitae corporeae deletio Menti intulisset. Quae observatio Medicos excitavit, ut in curandis Animi morbis istam etiam viam, quam casus monstraverat, haud intentatam relinquerent. Itaque inventa est, et in Medicinam introducta, submersio Therapeutica, terribile quidem remedium, at quo

10 vix aliud datur majoris efficaciae, ubi vi mutati Corporis insanae Menti succurrendum est: quemadmodum prosperis in Anglia constitisse successibus idem testis est Helmontius. — S. 131/2: „Homo in hac urbe ex acuta febre delirans, cum vicini domum incendio flagrare audiret, delirandi finem protinus fecit. Studiosus quidam, nostrae civis Academiae, pertinaci melancholia aliquamdiu afflictus, cum pro desperato habitus domum

15 mitteretur, navis qua vehitur, ad occurrentem aliam navem per tenebras allisa vehementer concutitur: ille improviso fragore totus contremiscens statim respiscit. Quid Maniacos enumerem terrore aut fortuito, aut de industria incusso ad sanam mentem revocatos? Quid Hypochondriacos a stolidissimis, quibus diu inhaeserant, phantasiis sic confestim liberatos? Praecipitationem in mare, submersionem in aqua, antiquis jam

20 temporibus ad rabiem usitatam, adversus illud morborum genus etiam plurimum valere casus primum Medicos docuit, experimenta confirmarunt. Lugdunenses Borrichio per Gallias iter facienti editum ostenderunt locum, e quo mente capti in Rhodanum praecipites agantur, ac fune identidem retrahantur, eo instituto, ut sapere iterum discant, successuque non poenitendo. [cf. Th. Bartholini „Acta medica et philosophica Hafniensia“

25 Ann. 1677, 1678, 1679 Vol. V Hafniae 1680 4° p. 203, in dem Aufsatz (Nr. LXXXIV) des Ol. Borrichius: „Quid ad historiam naturalem spectans observatum sit in itinere Galliae interioris.“ p. 201—208.] Robertsonum, Medicum Anglum, audaci ista medicatione plures insanos ad rationis usum reduxisse fidem facit Helmontius. — S. 129—130: „Danus quidam apud Borrichium, . . per quadriennium

30 voce privatus, obviam forte videns aniculum sibi dudum invisam, mox toto animo exardescens in maledicta erumpit, simulque sentiens se verba promere dolet indignaturque impium restitutae loquelae auspiciam. [cf. in Th. Bartholini „Acta medica et philosophica Hafniensia“ Ann. 1671 & 1672 Hafniae 1673 4° p. 157 die Mittheilung (Nr. LXXXI) des Ol. Borrichius: „Quatuor annos mutus, subito vocalis“. Die Geschichte wird